

**Protokół ze wspólnego posiedzenia  
Komisji stałych Rady Powiatu Ząbkowickiego  
z dnia 09.06.2021 r.**

**Miejsce posiedzenia:** sala konferencyjna nr 206 budynku Starostwa przy ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 12<sup>00</sup>

**Obecni:** wg listy obecności;

**Ad. 1.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego otworzył posiedzenie wspólne Komisji stałych Rady Powiatu Ząbkowickiego. Przywitał Radnych Powiatu Ząbkowickiego oraz Panią Bogumiłę Mazur, Skarbnika Powiatu. Poinformował, że przedmiotem dzisiejszego posiedzenia będzie omówienie Sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w 2020 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna oraz sprawozdania finansowego z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Przedstawił tematykę posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Omówienie Sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w 2020 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna oraz sprawozdania finansowego z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego.
3. Głosowanie przez poszczególne Komisje stałe Rady Powiatu Ząbkowickiego nad Sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w 2020 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna oraz sprawozdania finansowego z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego.
4. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych obecnych podczas posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu, i w wyniku głosowania, jednogłośnie 15 głosami „za” Radni przyjęli porządek posiedzenia.

**Ad. 2.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Starosty Ząbkowickiego o wprowadzenie do tematu.

Starosta poinformował, że Radni w ustawowych terminach otrzymali wszystkie dokumenty, czyli Sprawozdanie z wykonania budżetu do końca marca, sprawozdanie finansowe do końca maja. Dodał, że w przygotowanych dokumentach opisane są dokładnie wszystkie realizowane zadania. Stwierdził, że rok 2020 był rokiem trudnym, nieprzewidywalnym. Dodał, że

uchwalony na 2020 rok budżet opiewał na kwotę 90.000.000 zł., natomiast zakończył się w dochodach w kwocie 107.000.000 zł. Dodał, że biorąc pod uwagę czynniki takie jak zrealizowane wydatki majątkowe, czyli zadania inwestycyjne, nadpłacenie raty kredytu, poprawiając w ten sposób sytuację wyniku finansowego w wysokości 12.000.000 zł., wolnych środków 7.500.000 zł., wynik jest bardzo dobry. Stwierdził, że planowane inwestycje świadczą o tym, że pomimo tych trudności, bardzo ostrożnych założeń, to może w dniu dzisiejszym z satysfakcją może powiedzieć, że ten budżet został zrealizowany bardzo dobrze.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawienie Sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w 2020 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna oraz sprawozdania finansowego z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w 2020 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna (**załącznik znajduje się pod protokołem z sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego**) oraz sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego (**załącznik znajduje się pod protokołem z sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego**). Poinformowała, że tak jak Pan Starosta odczuwa satysfakcję z realizacji budżetu w 2020 roku, choć przy tworzeniu budżetu obaw było bardzo dużo, ponadto w trakcie roku wydarzyło się wiele nieprzewidzianych sytuacji. Dodała, że związane to było między innymi ze zmniejszonymi wpływami za opłaty np. komunikacyjne, spadkiem dochodów z podatku od osób fizycznych. Stwierdziła, że dzięki mobilizacji wszystkich jednostek i ogromnej pracy Zarządu Powiatu, dyrektorów i księgowych jednostek, udało się w takich pozycjach wykonać budżet roku 2020. Dodała, że zadowalający jest fakt schodzenia z długu, który wynosi obecnie 38.000.000 zł. Poinformowała, że w ubiegłym roku udało się wygospodarować dodatkową kwotę 1.500.000 zł. na spłatę zadłużenia. Stwierdziła, że takie działanie to wielki sukces. Dodała, że oczywiście zgodnie z harmonogramem spłaty, spłacona została jeszcze rata 1.080.000 zł. Poinformowała, że dochody są wykonane w 105%, spowodowane to było wpływem dodatkowych środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Dodała, że pozytywną informacją jest poziom wydatków, czyli 94%. Stwierdziła, że aby Powiat miał zdolność operacyjną trzeba wypracować nadwyżkę operacyjną. Poinformowała, że dzięki prowadzonej polityce w latach 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 udało się wygospodarować wolne środki, które są ogromną bazą bezpieczeństwa dla Powiatu, bowiem nigdy nie wiadomo jaka będzie sytuacja społeczna. Poinformowała, że życzyłaby sobie i Państwu, aby korzystać z tych wolnych środków, tylko w sytuacjach uzupełnienia realizowanych inwestycji, czyli jako wkład własny w realizacji inwestycji. Poinformowała, że osiągnięty w 2020 roku wynik będzie procentował przez kolejne 7 lat, i pozwoli „przetrwać” Powiatowi 2021 rok, który nie będzie już tak dobrym rokiem, jak rok poprzedni, gdyż ubytek dochodów w tym roku jest znaczny. Poinformowała, że są również niepokojące sygnały, wzrost płacy minimalnej, wzrost wynagrodzeń nauczycieli, a subwencja oświatowa nie pokrywa wydatków oświatowych, cyt. *„ja tu już Państwu mówiłam, choć naprawdę jestem pełna podziwu dla naszych jednostek oświatowych w roku 2020, bo ten nasz wkład jest mniejszy niż myślałam. Jest to bardzo pocieszające, ale o 7.092.375,54 zł. wzrosły same wynagrodzenia i*

*pochodne w Powiecie w stosunku do roku 20219, i głównie tutaj w jednostkach oświatowych. Jest to związane z Kartą nauczyciela, z regulacjami pałacowymi na które tutaj nie mamy wpływu. To jest ten obszar nad którym musimy pracować i musimy kontrolować, żeby nam gdzieś to nie umknęło".* Stwierdziła, że jest to obszar nad którymi należy stale pracować i kontrolować go. Poinformowała, że w sprawozdaniu dokładnie zostały omówienie dochody, wydatki w podziale na jednostki organizacyjne. Dodała, że omówiony został również plan dotacji jakie Powiat otrzymał, jakie Powiat przyznał. Omówiła sytuację w domach pomocy społecznej, w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Poinformowała, że wydatki bieżące Powiatu są ograniczone. Stwierdziła, że jeżeli Powiat nie spłaci kredytu do poziomu 30.000.000 zł., to koniecznie należy stosować dyscyplinę wydatkową. Poinformowała o pozytywnym wyniku w SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich, i dodała, że jest to wynik ogromnej pracy Pani Dyrektora oraz Zarządu Powiatu. Poinformowała, że wynik finansowy wynosi 96.726,63 zł. Dodała, że jest to wynik satysfakcjonujący. Stwierdziła, że najważniejszą informacją jest osiągnięcie nadwyżki operacyjnej, osiągnięcie dodatniego wyniku jednorocznego, który będzie miał wpływ na kolejne 7 lat działalności. Poinformowała, że liczy na to, że wkład własny Powiatu w 2021 roku nie będzie większy niż w roku 2020.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za omówienie Sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w 2020 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna oraz sprawozdania finansowego z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Przedstawił Uchwałę nr XV/52/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 28.04.2021 r. w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Ząbkowickiego sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego za 2020 rok, **(załącznik znajduje się pod protokołem z sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego)**. Zapytał, czy Radni mają pytania w tym temacie. W związku z brakiem pytań zamknął dyskusję w tym temacie.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował Pani Bogumile Mazur, Skarbnik Powiatu za wygoszpodarowanie środków finansowych na zakup nowych mebli do sali konferencyjnej.

### **Ad. 3.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że obecnie poszczególne Komisje stałe Rady Powiatu Ząbkowickiego przeprowadzą głosowanie nad Sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w 2020 roku wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna oraz sprawozdaniem finansowym z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Zwrócił się do Przewodniczących Komisji Budżetowej, Środowiska, Skarg, Wniosków i Petycji, Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury, Oświaty i Kultury, o przeprowadzenie głosowań przez poszczególne Komisje stałe Rady Powiatu.

Przebieg poszczególnych głosowań znajduje się w protokołach z posiedzeń poszczególnych Komisji stałych Rady Powiatu Ząbkowickiego.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przeprowadzenie głosowań. Zwrócił się do Pani Krystyny Grzech, Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej o zwołanie posiedzenia Komisji w przerwie w celu podjęcia uchwały dot. wniosku do Rady Powiatu w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2020. Poinformował, że w dniu wczorajszym do Pani Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej skierował pismo o zwołanie w trybie pilnym posiedzenia Komisji Rewizyjnej, gdyż 18 czerwca planowana jest sesja absolutoryjna. Dodał, że na jego wniosek Pani Przewodnicząca w trybie pilnym zwołała posiedzenia Komisji na 25 czerwca 2021 roku, cyt. „*jest to po wszystkich terminach, które ustawowo są dopuszczalne. Przypomnę tylko, że Komisja ma czas do 15 czerwca wydać taką opinię. Sesja jest planowana na 18, więc spotkanie tej Komisji 25 czerwca byłoby już po terminie. Prośba jest taka o zwołanie Komisji*”. Ogłosił przerwę w obradach posiedzenia wspólnego Komisji stałych Rady Powiatu.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego wznowił wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Powiatu po przerwie. Zwrócił się do Pani Krystyny Grzech, Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii Komisji.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej cyt. „*Szanowni Państwo, takie stawianie sprawy, to jest trochę nie fair. Bo chciałam powiedzieć, że zaproszenie oficjalne na Komisję Rewizyjną „poszło”, i kto będzie odpowiadał przez Wojewodę, że dzisiaj w trybie pilnym została zwołana Komisja Rewizyjna w sprawie udzielania absolutorium. Gdzie zaproszenie poszło z planem, a nie ma jednego Członka Komisji Rewizyjnej. Ja nie będę odpowiadała przez Wojewodę. Dzisiaj jest budowanie presji. Po drugie rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 marca 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji, o 30 dni zostały przesunięte obowiązki związane z procedurą absolutoryjną. W związku z tym organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium nie później niż do dnia 30 lipca br., a Komisja Rewizyjna organu stanowiącego przedstawia wniosek w sprawie absolutorium dla organu wykonawczego w terminie nie później niż do dnia 15 lipca br. W planie pracy Komisji Rewizyjnej jest udzielenie absolutorium, jeśli chodzi o drugi kwartał, dzisiaj mamy koniec II kwartału, Komisja jest zwołana w końcu kwartału, mieśmy się w planie pracy, mieścimy. Jeśli chodzi o kompetencje przewodniczących komisji, pracą komisji kieruje przewodniczący komisji, w szczególności ustala termin i porządek posiedzeń oraz zwołuje posiedzenia komisji. Jeśli chodzi o moją osobę zostało wszystko zgodnie z przepisami prawa zrobione, i proszę nie wymagać dzisiaj na mnie, żebym robiła Komisję, jeżeli został termin już podany, a nie ma jednego Członka Komisji, który mógłby mi zarzucić nielegalne zwołanie komisji, bo Pani Teresa Markowska jest Członkiem Komisji Rewizyjnej, i na chwilę obecną otrzymała jedno zaproszenie w sprawie posiedzenia Komisji Rewizyjnej na 25 czerwiec, i ja nie będę dzisiaj odpowiadała prawnie, że coś zrobiłam, bo ktoś mnie do czegoś zmusił. Więc jeżeli chcecie Państwo możemy dzisiaj przegłosować sprawozdanie jako Komisja Rewizyjna, a jeśli chodzi o absolutorium, jeżeli Państwo chcą zrobić w czerwcu, to może, mówię może będę skłonna przesunąć termin, ale nie pod presją. Sama zdecyduję kiedy i w jakiej formie, tak żebyśmy się zmieścili w czerwcu. Dziękuję bardzo*”.

Ewa Figzał, Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej cyt. „dostałam informację, że Pani Przewodnicząca dzisiaj nie zwoła Komisji Rewizyjnej. Ja mam inne zdanie, i uważam żeby były jakieś przeciwwskazania aby podjąć taką a nie inną decyzję, ponieważ wszystkie osoby były dzisiaj zaproszone na Komisje, i to jest każdego wola, albo przyjdzie albo nie przyjdzie. Z osób, które są Członkami Komisji Rewizyjnej, ja i Pan Pęczak wyraziliśmy wolę debatowania na temat sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok, pozostałe osoby były przeciw. Nikt tutaj w stosunku do Pani Przewodniczącej nie stosuje presji (...). Nie oczekuję dyskusji w tym temacie, tylko jakby jest to stwierdzenie faktów. Dziękuję”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „chciałem tylko poinformować, że informacja o sesji planowanej na 18 czerwca, była przedstawiona na sesji w dniu 28 maja 2021 roku. I prośba była Przewodniczącego wyraźna do Radnych, i wszystkim Radnym dziękuję, którzy uczestniczą w dzisiejszym posiedzeniu, że będzie wspólne posiedzenie Komisji, i była również prośba do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, że takie posiedzenie musi zwołać, gdyż jest planowana sesja 18 czerwca. Natomiast nie rozumiem jednej rzeczy, dlaczego termin został wydłużony. Wczoraj Pani otrzymała ode mnie prośbę w trybie pilnym, zrobiła to Pani nie wiem, czy złośliwie wobec mojej osoby, gdyż podważona została osoba Przewodniczącego (...). Szanuję wszystkich Przewodniczących poszczególnych Komisji, Panią też, i wymagam też szacunku wobec mojej osoby, gdyż podważa Pani kompetencje Przewodniczącego. Informacja z 28 maja dotyczyła sesji absolutoryjnej. Dochodzimy teraz do takiego absurdu, że Pani zwołuje coś na prośbę Przewodniczącego w dniu wczorajszym w terminie pilnym, Pani robi 25 czerwiec. Wyślanie do RIO powoduje, że opinia RIO przyjdzie gdzieś w granicach 10-12 lipiec, kiedy mamy zdążyć ze zwołaniem sesji, jeżeli mamy 7 dni, to sesja praktycznie będzie pod koniec lipca. Jeżeli nie będzie kworum na tej Sali do kogo będzie miał pretensje Pan Starosta i Zarząd, do Przewodniczącego, że nie zwołał sesji. Różne mogą być sytuacje, jest okres wakacyjny, a absolutorium nie można przyjąć w formie online. Informuję Państwa, musi być głosowanie na Sali, nie w formie online, nie poprzez komórkę, jak ktoś będzie na wczasach informował mnie, że jest za przyjęciem, czy przeciw. To jest niedopuszczalne prawnie. Natomiast terminy na które się Pani powołuje zostały wydłużone, 15 czerwiec jest terminem obligatoryjnym dla Komisji Rewizyjnej żeby podjęła uchwałę. Wydłużenie do 30 dni powoduje pracę Radnych, i musimy zmieniać plan pracy w miesiącu lipcu uchwałę, dlatego, że miesiąc lipiec, sierpień uchwałę jest przyjęty jako miesiąc wakacyjny. Nie można przyjąć absolutorium w formie sesji nadzwyczajnej. Nadzwyczajne to jest coś losowo, albo coś pilnego. Sesja absolutoryjna jest w planie pracy Rady na miesiąc czerwiec, i nie została zmieniona, że zostanie wydłużona na okres lipiec. Komplikuje to praca Pani Komisji, pracę całej Rady. Ja nie wiem jak mamy teraz zrobić. Spotkanie 18 dotyczyć będzie czego, zmiany planu pracy, że w lipcu będziemy mieć możliwość zwołania sesji. No tylko jednego punktu. Upiera się Pani nie wiem dlaczego, to ma być wyższość Komisji Rewizyjnej nad wyższością poszczególnych Komisji”.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej cyt. „Panie Przewodniczący zawsze szanowałam całą Radę, i szanowałam też Pana, i myślałam, że to idzie w dwie strony. Ale widzę, że coś tutaj się mijamy z opinią. Jeśli chodzi o moją decyzję, ja mam takie prawo ponieważ nie w pełni zapoznałam się jeszcze ze sprawozdaniem. Po prostu mam pewne wątpliwości, chciałabym szczegółowiej poznać sprawozdanie, i rozczłonkować na

*poszczególne pozycje, mam do tego prawo, bo się przygotowuje do swojej Komisji. Dostałam 27 maja dopiero sprawozdanie finansowe i z wykonania budżetu, więc dla mnie 9 dni to jest mało. Może nie jestem doksztalcona jak Państwo. To pierwsze, po drugie w planie pracy Rady Powiatu Ząbkowickiego w miesiącu maju mamy opinię i udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tego co pamiętam, a maj już minął, i nie mieliśmy takiego punktu, więc nie rozumiem. Kolejna rzecz, ja robię wszystko zgodnie z przepisami prawa, w planie pracy mamy w II kwartale udzielenie absolutorium, i Komisja została zwołana. Jeśli chodzi o komunikat, rozporządzenie mówi jednoznacznie do kiedy są terminy, ja się trzymam tych terminów. A jeśli chodzi o wypowiedź Pani Przewodniczącej Komisji Budżetowej, nie będę dyskutowała, bo ja nie wkraczam w kompetencje żadnego Przewodniczącego Komisji, i nigdy nie wkraczałam, ale widzę, że moja Komisja jest bardzo kontrowersyjna, i wszyscy by chcieli narzucać swoje zdanie, a nie wiem czy to takie fajne jest prowadzenie Komisji Rewizyjnej. Jak coś to ja się bardzo chętnie zamienię. Chciałabym aby zostało odnotowane, że nie jest obecny jeden Członek Komisji Rewizyjnej, i zgodnie z moją wiedzą nieprawne byłoby powołać w trybie natychmiastowym Komisję Rewizyjną bez powiadomienia wcześniejszego każdego Członka Komisji, bo tak o tym mówią przepisy. Więc jeszcze raz pytam, kto by odpowiadał prawnie przed Wojewodą, jeżeli dzisiaj bym to zrobiła. Bo ja uważam, że mogłaby Pani Teresa Markowska zakwestionować, i kto by wtedy odpowiadał, że dzisiaj byśmy podjęli uchwałę w sprawie udzielania bądź nie udzielenia absolutorium Zarządowi. Zostałoby to zaskarżone przez Członka Komisji Rewizyjnej, który był nieobecny, nie został powiadomiony o dzisiejszej Komisji, kto by odpowiadał, gdyby ta uchwała była nielegalna”.*

*Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „informuję, że wszyscy byli poinformowani, że dzisiaj są obrady wszystkich Komisji, w tym Komisji Rewizyjnej, więc proszę nie mówić, że jesteście tu nielegalnie”.*

*Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej cyt. „ale temat był wysłany na dzień 25, w temacie Komisji Rewizyjnej na 25 czerwiec było udzielenie absolutorium, podjęcie uchwały”.*

*Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „nie 25 czerwiec, tylko 18 czerwiec było podjęcie uchwały, na sesji informowałem 28 maja, i Panią poinformowałem osobiście, i prosiłem o zwołanie Komisji”.*

*Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej cyt. „Szanowni Państwo jeżeli macie z tym problem, jeżeli popełniłam błąd, albo złamałam przepisy prawa, to proszę to zgłosić”.*

*Starosta cyt. „ja jako Radny chce zabrać głos, ja nie występuję jako Przewodniczący Zarządu, tylko jako Radny, oczekuję, żeby zgodnie z planem pracy Rady odbyło się to co się ma odbyć, sesja absolutoryjna w miesiącu czerwcu, bo też mam poplanowane plany jakieś tam swoje indywidualne, nie życzę sobie żeby ktoś przez swoje indywidualne zachciejstwa przesunął nasze plany. Pewnie Państwo macie też poukładane plany życiowe na miesiące wakacyjne, więc z jakiego powodu ma się nie odbyć we właściwym terminie Komisja Rewizyjna zgodnie z planem pracy Rady. To Pan Przewodniczący kieruje pracą Rady, Pani Przewodnicząca, i Pan Przewodniczący ma prawo zwołać wszystkich nas tutaj Radnych do pracy, ma zobowiązać nas, Przewodniczących Komisji do pracy, bo taka jest rola Pana Przewodniczącego, i proszę nie odwracać roli, że kto ma swoją Komisję, może robić tak jak mu się podoba, nie stosując się do*

ogólnej pracy Rady. Tak uważam, przepisy, które mówią o tym, że do 15 lipca zgodnie z covidem, mówią do, czyli dopasowują bieg pracy Komisji poszczególnych w Radzie do danego terminu maksymalnego. A więc jeżeli Radni uzgodnili, czy Pan Przewodniczący ustalił termin na daną określoną datę, to trzeba wszystkie inne czynności, w mojej ocenie dokonać zgodnie z tym harmonogramem, bo to się mieści w kategoriach pracy Rady, więc tutaj szczególnego, nic nowego. Tak robiliśmy to przez wiele lat, i o to proszę, żeby to uszanować nas tu wszystkich, i tak się zachować”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „Szanowni Państwo informację o tym, czy sesja będzie 18 czy nie będzie, dostaną Państwo pocztą elektroniczną, będzie to ustalone z Zarządem. Nie wiem, czy jest potrzeba w ogóle organizowania, w tym wypadku mamy tylko jeden punkt, zmiana planu pracy w miesiącu lipcu”. Podziękował za przybycie.

**Ad. 4.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia wspólnego Komisji zakończył posiedzenie, godz. 12.40.

  
.....  
Dariusz Marcinków  
Przewodniczący Rady Powiatu  
Ząbkowickiego

Protokół sporządziła:  
Karina Kowal – Bojsza  
Starszy inspektor

  
.....

